



ประกาศเทศบาลตำบลท่านา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นเทศบาลตำบลท่านา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ...โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่านา.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ...เทศบาลตำบลท่านา.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร... ๔๙๒,๐๐๐.- บาท(สี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน).....
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป...ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่านา.....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๑๗ กันยายน ๒๕๖๔... เป็นเงิน ๔๙๒,๐๐๐.-บาท
(สี่แสนเก้าหมื่น สองพันบาทถ้วน).....
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
๕.๑ แบบ พร.๕.....
๕.๒ แบบ พร.๔.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๑ นายอภิหาร โทแก้ว ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างเกาะคอเขา.....
๖.๒ นางสาวจารุณี มีประเทศ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง.....
๖.๓ นายปรัชญา ไกรนรา ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ.....

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๔

(นายสุรพงศ์ มุขแก้ว)

นายกเทศมนตรีตำบลท่านา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภทงาน : งานอาคาร

โครงการ : ปรับปรุงซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่านา

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 2 ตำบลท่านา อำเภอกะปง จังหวัดพังงา

สรุปผลการประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 13 สิงหาคม 2564

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ	
1	ประเภทงานอาคาร	377,239.00	1.3056	492,523.24	เงินล่วงหน้าจ่าย	0%
2	งานอื่น ๆ				ดอกเบี้ยยเงินกู้	5%
					เงินประกันผลงานหัก	0%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				492,523.24	ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน	
คิดเป็นเงิน				492,000.00		
ตัวอักษร (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)						

ลงชื่อ



ผู้ประมาณราคา

นางสาวจารุณี มีประเทศ

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง อบต.ท้ายเหมือง

ลงชื่อ




ตรวจ/เห็นชอบ

นางสาวเอเลียห์ พิทักษ์วงศ์

รองปลัดเทศบาลฯ รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลท่านา

ลงชื่อ



ผู้อนุมัติ

นายสุรพงศ์ मुखแก้ว

นายกเทศมนตรีตำบลท่านา

โครงการ : ปรับปรุงซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่ามา

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 2 ตำบลท่ามา อำเภอปะงัง จังหวัดพังงา

ประมาณราคาโดย : นางสาวจารุณี มีประเท หัวหน้าฝ่ายแผนและก่อสร้าง

ประมาณราคาเมื่อ : วันที่ 13 สิงหาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานหลังคา								
1.1	หลังคาอาคาร								
	เหล็กกล่อง 1 1/2" x 3" x 1.60 มม. (ซุบซิงค์)	20	ท่อน	620.00	12,400.00	196.00	3,920.00	16,320.00	
	แป้สำเร็จรูป กัลวาไนซ์	54	ท่อน	185.00	9,990.00	25.00	1,350.00	11,340.00	
	ตะเฐ้ราง แผ่นสังกะสีเบอร์ 28 พับขึ้นรูป	20	ม.	480.00	9,600.00	-	-	9,600.00	
	แผ่นเมทัลชีท หนา 0.35 (เคลือบสี)	522	ตร.ม.	177.00	92,394.00	-	-	92,394.00	เพื่อตัด 5%
	ค่าแรงงานฝังเมทัลชีท	497	ตร.ม.	-	-	70.00	34,790.00	34,790.00	
	ครอบสันจั่วแผ่นเมทัลชีท หนา 0.35 มม. (เคลือบสี)	44	ตร.ม.	109.00	4,796.00	-	-	4,796.00	เพื่อ 10%
	ค่าแรงติดตั้งสันจั่ว	40	ตร.ม.	-	-	50.00	2,000.00	2,000.00	
	ครอบสันทางแผ่นเมทัลชีท หนา 0.35 มม. ขึ้นรูป (เคลือบสี)	8	ชุด	350.00	2,800.00	80.00	640.00	3,440.00	
	นอตเกลียวป้อย 2"	1,688	ตัว	2.50	4,220.00	-	-	4,220.00	
	นอตเกลียวป้อย 1" (ตัวชุด)	350	ตัว	2.00	700.00	-	-	700.00	
1.2	หลังคาทางเดิน								
	รู้ออนแปเหล็กและแป้โพลีคาร์บอเนต	110	ตร.ม.	-	-	25.00	2,750.00	2,750.00	รู้ออนแป
	เหล็กกล่องแบน 1 1/2" x 3" x 1.60 มม. (ซุบซิงค์)	23	ท่อน	620.00	14,260.00	196.00	4,508.00	18,768.00	
	แผ่นเมทัลชีท หนา 0.35 (เคลือบสี)	116	ตร.ม.	177.00	20,532.00	-	-	20,532.00	
	ค่าแรงฝังแผ่นเมทัลชีท	110	ตร.ม.	-	-	70.00	7,700.00	7,700.00	
	ครอบข้างหลังคาตรง แผ่นพับ 300x0.35 มม. (เคลือบสี)	38	ตร.ม.	109.00	4,142.00	-	-	4,142.00	

โครงการ : ปรับปรุงซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่ามา

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 2 ตำบลท่ามา อำเภอกะปาง จังหวัดพังงา

ประมาณราคาโดย : นางสาวจากรณี มีประเพศ หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ประมาณราคาเมื่อ : วันที่ 13 สิงหาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน		
	ค่าแรงงานติดตั้งครอบข้าง	36	ม.	-	-	50.00	1,800.00	1,800.00	
	นอตเกลียวปล่อย 2"	306	ตัว	2.50	765.00	-	-	765.00	
	นอตเกลียวปล่อย 1" (ตัวตุต)	216	ตัว	2.00	432.00	-	-	432.00	
	เหล็กแบน 2" x 1.60 มม. (ชุบซีเมนต์)	1	ท่อน	395.00	395.00	-	-	395.00	
1.3	ผนังกันสาด								
	แผ่นมณฑลซีท หนา 0.35 (เคลือบสี)	14	ตร.ม.	177.00	2,478.00	-	-	2,478.00	
	นอตเกลียวปล่อย 1/2"	70	ตัว	0.50	35.00	-	-	35.00	
	ค่าแรงงานประกอบติดตั้ง	10	ตร.ม.	-	-	70.00	700.00	700.00	
2	งานฝ้าเพดาน								
2.1	รื้อถอนฝ้าเพดาน	280	ตร.ม.	-	-	25.00	7,000.00	7,000.00	รื้อขนไป
2.2	ฝ1 - ฝ้าเพดาน ยิบซั่มบอร์ด 9 มม. ฉาบเรียบ	280	ตร.ม.	145.00	40,600.00	75.00	21,000.00	61,600.00	
2.3	ฝ2 - ฝ้าเพดาน ซีเมนต์บอร์ด 4 มม. ฉาบเรียบ	36	ตร.ม.	220.00	7,920.00	52.00	1,872.00	9,792.00	
2.4	ทาสีพลาสติกอะคริลิก 100%	316	ตร.ม.	35.00	11,060.00	30.00	9,480.00	20,540.00	
3	งานประตู - หน้าต่าง								
3.1	รื้อถอนบานประตูกระจก ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	6	บาน	-	-	50.00	300.00	300.00	
3.2	รื้อถอนบานหน้าต่างกระจก ขนาด 0.70 x 1.00 ม.	31	บาน	-	-	50.00	1,550.00	1,550.00	
3.3	ติดตั้งบานประตูกระจก ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	6	บาน	1,850.00	11,100.00	-	-	11,100.00	
3.4	ติดตั้งบานหน้าต่างกระจก ขนาด 0.70 x 1.00 ม.	31	บาน	450.00	13,950.00	-	-	13,950.00	

โครงการ : ปรับปรุงซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่านา

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 2 ตำบลท่านา อำเภอกะปง จังหวัดพังงา

ประมาณราคาค่าโดย : นางสาวจรรณี มีประเทศ หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ประมาณราคาค่าเมื่อ : วันที่ 13 สิงหาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานไฟฟ้า								
4.1	ร้อยอดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า	29	จุด	-	-	30.00	870.00	870.00	
4.2	ร้อยอดวงพัดลมติดฝ้าเพดาน	13	ชุด	-	-	30.00	390.00	390.00	เสีย 4 ตัว
4.3	ติดตั้งพัดลมโคจรจากการร้อยอดวงติดฝ้าเพดาน	9	ชุด	-	-	150.00	1,350.00	1,350.00	
4.4	ติดตั้งดวงโคมและหลอดไฟ LED	29	จุด	300.00	8,700.00	-	-	8,700.00	
	รวมงานต้นท้น				273,269.00		103,970.00	377,239.00	